
-6- 

新型コロナウイルス感染対策のお願いについて  

＜市長コメント＞ 

 

市民の皆様、事業者、そして、医療従事者の皆様には、日々、

新型コロナウイルス感染拡大防止に御協力、御尽力をいただい

ておりますことに感謝を申し上げます。  

７月下旬以降、全国的に新規感染者数が急拡大しております

状況から、石巻圏域２市１町といたしましては、市民、町民等

の皆様に対し、感染予防をお願いする広告を地元紙に掲載する

ことといたしました。  

内容につきましては、これまで種々行っていただいておりま

す「基本的な感染対策」の更なる徹底と、５歳以上の皆様には、

「ワクチン接種」の御協力をお願いするものであります。  

また、発熱等の症状があるなど、新型コロナウイルスの感染

が疑われる場合や、かかりつけ医がいないなど相談先に迷う方

の相談先といたしまして、「受診・相談センター（コールセン

ター）」を紹介してまいります。 

 石巻圏域の皆様には、あらためまして、感染対策への御協力

をお願い申し上げます。  

 


